
                          
                                                          

 
H O T Ă R Â R E 

 
Cu privire la: desemnare membru titular și membru supleant în Adunarea Geberală a Asociației  
                      de Dezvoltare Intercomunitară Olt-Eco. 
 
Având în vedere :-adresa ADI Olt-Eco  
                            -HCL 67/31.08.2009 privind aprobarea asocierii Consiliul Local Cungrea  cu  
                             Consiliul Județean Olt și consiliile locale ale municipiilor,orașelor,          
                             comunelor din jud.Olt pentru promovarea proiectului ”Sistem integrat de    
                             management al deșeurilor în jud.Olt” în vederea finanțarii din Fondul  
                            Europen de Dezvoltare Regională; 
                           -H.G.246/2006 pentru aprobarea Strategiei naționale privind accelerarea  
                            dezvoltării serviciilor comunitare de utilități publice, 
                           -O.G.26/2000 cu privire la sociații și fundații,aprobată,modificată și  
                            completată prin Legea nr.246/2005 și Legea nr.145/2012; 
                            _HG 855/2008 pentru aprobarea actului constitutiv-cadru și a statutului             
                            cadru pentru asociațiile de dezvoltare intercomunitară cu obiect de  activitate    
                            serviciile publice; 
                           -Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale,cu modificările și            
                             completările ulterioare; 
                            -art.2,lit.a),art.3,alin.(1),art.8,alin.(2),lit.c),lit.e),art.10,ali.(1),(3),(7) din     
                            Legea nr.51/2006 privind serviciile comunitare de utilități publice,modificată         
                             și completată prin OG 13/2008; 
                           -proiectul de hotărâre nr.5178/30.10.2012-primar 
                           -referatul nr.5179/30.10.2012-consilier juridic; 
                           -procesul verbal al ședinței ordinare; 
În temeiul art.45,alin.(2) din Legea administrației publice locale nr.215/2001 republicată,                  
                           cu modificările și completările ulterioare 
 
                            CONSILIUL LOCAL CUNGREA,JUDEȚUL OLT, 
                                   în ședința ordinară  din data de 31.10.2012 
 
                                                     H O T Ă R Ă Ș T E : 
 
Art.1.Consiliul Local Cungrea numește reprezentanții  în Adunarea Geberală a Asociației  
          de Dezvoltare Intercomunitară Olt-Eco,după cum urmează: 
          Alexe Dorel-primar-membru titular 
          Stancana Gheorghe –viceprimar-supleant 
 
Art.2.Se împuternicește dl.Alexe Dorel,primar al comunei Cungrea,cetățean român,născut la  
         data de 22.10.1967,în mun.Drăgășani.jud.Vîlcea,domiciliat în com.Cungrea,sat Oteștii de  
         Sus,str.Principală,nr.90,jud.Olt,poseor al CI seria OT ,nr.583582,eliberat de SPCLEP  
          Slatina,la data de 23.10.2012,să semneze în numele și pe seama Consiliului Local    
          Cungrea actele adiționale la Actul Constitutiv și Statutul Asociației de Dezvoltare  
           Intercomunitară OLT-ECO. 

                

 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL OLT 

COMUNA CUNGREA 
CONSILIUL LOCAL                                     

 
Comuna Cungrea,sat Cungrea cod 237105  tel/fax 0249468603  www. cungrea.ro 

 



 
 
 
Art.3.Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 11  voturi pentru. 
 
Art.4.Prezenta hotărâre se comunică primarului,A.D.I. OLT-ECO și Institției   Prefectului  
         Jud.Olt. 
 
Art.5.Prezenta hotărâre va fi afișată  pe site-ul Primăriei. 
 
 
                   Președinte,                                               Contrasemnează secretar, 
               Gheorghe STANCANA                                Gabriela ANDRONIE 

              
 
                                            Nr.33 din 31.10.2012 

 
 

 
 


